Actum est hoc tercio nonas octobris, anno Domini millesimo trecentesimo octavode-
cimo. 

S+num Galcerandi de Ripis, predicti, qui hec lau-|20 do, fi rmo et iuro. |21

Testes huius rei sunt: Bartholomeus de Amicdalo, presbiter benefi ciatus in sede Bar-
chinone, Berengarius de Villari, Petrus Figuera et Jacobus de Monteveteri, notarius Barchi-
none, Jacobus de Canali et |22 Franciscus Lupeti.|23

Sig+num Bernardi de Villarubia, notarii publici Barchinone, qui hec scribi fecit et clau-
sit, cum litteris, rasis et emendatis in linea tercia, ubi dicitur «et»; ac appositis in linea quin-
tadecima, ubi dicitur «et dictos septua-|24 gesima quinque solidos».

16

1319 maig 26. Morvedre

Bernat de Vallebrera, justícia de Morvedre, instat per Nicolau de Rocamora, ciutadà de 
Barcelona, requereix Guillem Andreu, notari de Morvedre, que torni a fer en pú-
blica forma un instrument perdut per Nicolau de Rocamora a partir de la nota contin-
guda en un llibre del notari que va redactar l’instrument, Bernat de Mulnar, i que 
ara té el notari Guillem Andreu. Aquest instrument és datat el 26 de gener de 1299 
a Murvedre i conté la donació que Bernat de Santaoliva, veí de Murvedre, realitzà a 
favor del seu parent Nicolau de Rocamora de dues parellades de terra contigües, 
que inclouen oliveres, arbres i un mas, situades al terme del castell d’Eramprunyà, 
a la parròquia de Castelldefels, i que tenia per Saurina de Terrassa, difunta, muller 
de Bernat de Centelles, sota domini reial.

ACM, Pergamins, Fons Baró d’Esponellà, 16. Original. Pergamí, 434 � 439 mm. Caplletra: 33 mm. Al 
verso: «instrumentum reparacionis de duabus peciis terre quas Bernardus de Sancta Oliva dedit Nicholao 
Rocamora et sunt in termino castri de Arrapuyano»; «CLXXXIII»; «Cartes d’en Nicolau de Roqamora del 
mas d’en Roig. La donació d’en Bernat de Sentoliva»; «Terrassa. Nº 3. C. 10». Bon estat de conservació.

Noverint universi quod die et anno quibus computabatur septimo kalendas iunii, anno 
Domini millesimo trecentesimo nonodecimo, in presentia mei, notarii, et testium subscrip-
torum ad hec vocatorum, comparuit Nicholaus de Rocamora, civis Barchinone, coram |2 
Bernardo de Vallebrera, iustitie Muriveteris, asserens quod, cum ipse amisisset quoddam 
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instrumentum publicum donationis factum auctoritate Bernardi de Mulnario, quondam, 
notarii Muriveteris, in quo continetur quod Bernardus de Sentoliva dedit dicto Nicholao 
duas |3 pariliatas terre, et cum dictum instrumentum invenere modo aliquo non possit et 
indigeat ipso instrumento, id circo cum magna instantia dictum iustitiam requisivit ut de 
notula ipsius instrumenti faciat dictum instrumentum reparari et in formam publicam re-
digi per Guillermum |4 Andree, notarium Muriveteris, qui tenet librum in quo notula dicti 
instrumenti est redacta. Unde nos, dictus iustitie, recepto prius iuramento a dicto Nicholao 
quod reparationem dicti instrumenti non in fraudem et preiudicium alicuius, sed tantum-
modo ad conservationem sui iuris, |5 fi eri postulabat, dedimus in mandatis dicto Guillermo 
Andree, notario, quod de notula dicti instrumenti dictam reparationem faciat seu fi eri faciat 
secundum continentiam et formam ipsius notule. Et ego, dictus notarius, audito dicto man-
dato, reparationem predicti instrumenti de |6 dicta notula feci seu fi eri et conscribi feci et in 
formam publicam redigi, secundum tenorem ipsius notule, prout infra sequitur.

In Dei nomine. Ego, Bernardus de Santaoliva, vicinus Muriveteris, scienter per me et 
meos confi teor et recognosco vobis, Nicholao |7 de Rocamora, consanguineo meo et civi 
Barchinone, presenti et recipienti, et vestris quod circa festum Sancti Johannis menssis iunii 
proxime preteritum, anno presenti, propter plura, grata et ydonea servicia que vos michi diu 
fecistis et facitis et cotidie facere |8 non cessatis, dedi et concessi vobis et vestris perpetuo ip-
sas duas pariliatas meas terre contiguas cum olivariis et aliis arboribus diversorum generum 
et cum mansso qui in altera ipsarum est constructus et cum omnibus pertinentiis et iuribus 
suis, quas ratione emptio-|9 nis quam inde feceram a Jacobo de Rovira, milite, fi lio Beren-
garii de Rovira, militis, quas habebam et tenebam pro domina Saurina de Terracia, quondam, 
uxore Bernardi de Sentillis, sub dominio et alodio domini regis in termino castri de |10 Ara-
pruniano, in parrochia de Castro Felicum, secundum quod protenduntur a camino regali 
usque ad mare. Quequidem due paraliate terre predicte terminatur ab oriente in tenedone 
heredum Raymundi de Picalquers et Jacobi Moragues, a meri-|11 die in mari, ab occidente 
in tenedone Raymundi Tionis, olim, et Petri de Areyns, ac etiam in camino regali. Verum 
quia de predicta donatione non fuit tunch vobis factum instrumentum et ea que dubitatio-
nis tollende causa contractibus inseruntur, |12 ius comune non ledunt, ideo laudando, appro-
bando et confi rmando in omnibus et per omniam supra dictam donationem quam vobis 
feceram de predictis duabus pareliatis terre cum omnibus iuribus et pertinentiis suis, nunc 
ad maiorem securitatem |13 vestri et vestrorum, gratis et ex certa scientia ac bono animo meo 
et spontanea voluntate et a iure meo in omnibus et per omnia de presenti, certifi catus per 
me et omnes meos presentes atque futuros, dono, concedo et corporaliter trado vobis, dicto 
Nicholao de |14 Rocamora, presenti et recipienti, et vestris et quibus volueritis perpetuo pura 
et propria donatione ac irrevocabili inter vivos, predictas duas pareliatas terre cum omnibus 
pertinentiis et iuribus earundem, prout superius terminantur, cum manso qui in altera ip-
sarum est |15 constructus. Hanc autem laudationem, approbationem, confi rmationem, do-
nationem etiam et concessionem de predictis omnibus facio vobis et vestris et quibus volue-
ritis perpetuo pure, libere et absolute et sine omni conditione, retentione et sicut melius 
dici, |16 scribi et intelligi potest ad vestrum vestrorumque comodum et salvamentum et bo-
num et sincerum intellectum. Et extraho predicta que vobis dedi et dono de iure, dominio 
et posse mei et meorum eademque in vestrum vestrorumque ius, dominium et posse mito et 
transporto irre-|17 vocabiliter de presenti ad habendum, tenendum omnique tempore pa-
ciffi  ce possidendum et ad dandum, vendendum, alienandum, inpignorandum et ad omnes 
vestras vestrorumque voluntates perpetuo faciendas sine contradictione et impedimento 
mei |18 et meorum et alterius cuiuslibet persone, salvo tamen iure, dominio et servicio pre-
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dicte domine Saurine et dicto domino regi et suis perpetuo super predictis in omnibus et 
per omnia, secundum consuetudines sive usaticos Barchinone, prout in instrumento emp-
tio-|19 nis sive adquisitionis inde confecto melius et plenius videbitur contineri. Et promito 
nunch quod tradam vobis corporalem possessionem vel quasi predictorum que vobis dedi 
et dono et concedo, et etiam dono et concedo vobis et vestris plenam licen-|20 ciam ac libe-
ram potestatem quod vos et vestri vestra propria auctoritate possitis ipsam possessionem li-
bere apprehendere et aprenssam licite retinere et inde vestram facere voluntatem. Et ego in-
terim donech dictam possessionem vobis tradidero vel vos |21 eam apprenderitis, constituo 
me predicta que vobis dedi et dono et concedo vestro nomine possidere vel quasi. Et ex cau-
sa huius presentis donationis, concessionis et confi rmationis, dono, cedo et concedo vobis 
et vestris et quibus volueritis imperpetuum |22 omnes actiones et omnia iura que michi ante 
dictam donationem competebant et nunch competunt ac competere possunt et debent ali-
qua ratione vel modo in predictis que vobis dedi et dono et concedo et contra quascumque 
personas et res ratione |23 eorum, quibus actionibus et iuribus supra dictis possitis vos et ves-
tri et quos volueritis uti et experiri, agendo, respondendo, deff endendo, excipiendo et re-
plicando et omnia alia faciendo in iudicio et extra iudicium quecumque ego possem aut 
huius-|24 modi donationem et cessionem ac etiam postea quandocumque in casu suo. Ego 
etiam facio et constituo vos in hiis dominum et procuratorem ut in rem vestram propriam 
ad faciendum inde vestram libere voluntatem. Insuper promito vobis quod predictam |25 
laudationem, approbationem, confi rmationem, donationem et concessionem et omnia alia 
universa et singula supra dicta tenebo et observabo vobis et vestris et quibus volueritis per-
petuo pro rata et fi rma, et quod contra predicta vel aliqua predictorum non veniam nec |26 
venire faciam aliquo tempore, consentiam sive permitam aut valeam palam vel occulte ali-
quo ingenio, fraude sive arte, ratione ingratitudinis vel alio quoque modo. Immo ex certa 
scientia renuntio quantum ad hec de presenti, specialiter |27 cuilibet legi sive iuri dicenti 
quod propter ingratitudinem possit donatio revocari seu etiam anullari, et exceptioni doli, 
mali et in factum, et legi etiam dicenti donationem ascendentem sumam quingentorum 
aureorum sine insinuatione presidis |28 vel iudicis ordinarii factam non valere. Quam dona-
tionem et concessionem atque confi rmationem volo et mando haberi, teneri et observari 
perpetuo pro rata et fi rma, tam si coram insinuatione presidis vel ordinarii iudicis esset fac-
ta aut in |29 ultimo testamento solempniter ordinata, et etiam omni alii cuilibet iuri, rationi, 
foro, legi, constitutioni et consuetudini contra hec venientibus. Et ego, Serena, uxor pre-
dicti Bernardi de Santaoliva, assenssiendo, laudando et approbando pre-|30 dictam dona-
tionem et concessionem atque confi rmationem et omnia alia supra dicta, promito atque 
iuro nunquam contra predicta venire seu in aliquo frangere vel revocare, renuntians quan-
tum ad hec doti et sponsalitio meo et iuri ypotecharum |31 mearum ac benefi cio senatus 
consulti velleyani et omni alii cuilibet iuri pro me facienti. 

Quod est actum in Muroveteri septimo kalendas februarii, anno Domini millesimo 
CCº XCº VIIIº. 

S+num Bernardi de Santaoliva. |32 S+num Serene, uxoris eius, predictorum, qui hec fi r-
mamus, concedimus et laudamus.

Testes fuerunt ad hec vocati et rogati: Guillermus Savellà et Bartholomeus de Ponte et 
Bernardus de Ponte.|33

Testes fuerunt vocati huic reparationi: Marchus de Sanctoliorio, Johannes de Tamarito 
et Bernardus de Santaoliva, notarius.|34

S+num Bernardi de Vallebrera, iustitie Muriveteris, qui huic repparationi auctoritatem 
suam prestitit et decretum.|35
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Sig+num Bernardi de Senctholiva, publici notarii Muriveteris et curie eiusdem pro ve-
nerabili Bernardo Vives, qui de mandato dicti iustitie predictam auctoritatem de propria 
manu apposuit.|36

Sig+num Guillermi Andree, notarii publici Muriveteris, qui ex libris notularum Ber-
nardi de Mulnario, olim notario Muriveteris, defuncti, de mandato dicti iustitie hec scri-
bi et extrahi iussit, cum litteris, rasis et emendatis in linea XV, ubi legitur «re»; et cum 
supraposito |37 in linea XXIIII, ubi legitur «in casu», et clausit die et anno prima linea 
contentis.

17

1319 agost 17

Bernat de Centelles, senyor de Sitges, reconeix un deute de 48 sous barcelonesos a Ar-
nau de Vilar, apotecari de Barcelona, a causa de dos préstecs que li concedí, per la 
qual cosa obliga els lluïsmes i les rendes que primer li provinguin dels drets que té 
sobre els vassalls i les terres del castell de Sitges.

ACM, Pergamins, Fons Baró d’Esponellà, 17. Original. 300 � 293 mm. Al verso: «instrumentum de-
bitorium [..]»; «Carta del deute d’en Bernat Sentelles»; «Terrassa Nº 3. Carta 7». Bon estat de conservació.

Sit omnibus manifestum quod nos, Bernardus de Scintillis, confi temur et recognos-
cimus vobis, Arnaldo de Vilario, apothecario Barchinone, quod debemus vobis quadra-
ginta octo solidos monete Barchinone de |2 terno: scilicet decem et octo solidos restantes 
tantum per nos vobis ad solvendum de illis decem libris dicte monete quas vobis debeba-
mus ex causa mutui cum instrumento, et residuos triginta solidos quos |3 nobis postea 
mutuastis. Unde renunciando excepcioni peccunie non numerate et non recepte et doli, 
convenimus et promittimus vobis et vestris quod dictos quadraginta octo solidos solve-
mus vobis |4 vel quibus volueritis ad vestri voluntatem statim cum a vobis vel vestris inde 
fuerimus requisiti sine omni dilacione, excepcione et excusacione et absque omni dampno 
vestri et vestrorum gravamine |5 et missione. Et pro hiis complendis et fi rmiter attenden-
dis, obligamus vobis et vestris specialiter omnia laudimia et proventus quoscumque nobis 
primo provenientes et provenire debentes |6 et debencia in castro de Cigiis ex hominibus 
et feminis et honoribus et possessionibus eiusdem, promittentes vobis et vestris quod in 
predictis laudimiis et proventibus nichil tangemus, ca-|7 piemus vel diminuemus nec tan-
giri, capi vel diminui ab aliquo faciemus vel permittemus donec vobis satisfactum fuerit 
in dictis quadraginta octo solidis. Imo promittimus vobis quod cum |8 instrumenta ali-
quarum alienacionum vel aliorum in quibus fi rma nostra sit necessaria et in quibus fi r-
mare debeamus presentabuntur nobis, salvato in eis iure nostro, vobis fi rmabimus |9 et 
vobis trademus denarios nobis provenientes ex eis ad complementum scilicet dictorum 
quadraginta octo solidorum. Generaliter vero pro predictis omnibus et singulis complen-
dis et fi rmiter |10 attendendis, obligamus vobis et vestris omnia alia bona nostra, mobilia et 
immobilia, habita et habenda, renunciantes quantum ad hec omni iuri, racioni et consue-
tudini contra |11 hec repugnantibus. 

Actum est hoc sextodecimo kalendas septembris, anno Domini millesimo trecentesimo 
nonodecimo. 

S+num Bernardi de Scintillis, predicti, qui |12 hec concedimus et fi rmamus. |13
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Testes huius rei sunt: Petrus d’Olorda et Guillermus de Ribes. |14

Sig+num Guillermi Turelli, auctoritate regia notarii publici Barchinone, qui hec scribi 
fecit et clausit.

18

1337 abril 15. Castellbisbal

Simó de Castellarnau, ciutadà de Barcelona, dóna poders a Pere de Castlarí, doctor en 
lleis, perquè negociï en nom seu el retorn a favor de Blanca de Centelles, senyora 
d’Eramprunyà i muller del cavaller Guillem de Calders, la batllia del castell i 
feu d’Eramprunyà que ha heretat de la seva muller Berengària, a qui Blanca de 
Centelles en féu donació.

ACM, Pergamins, Fons Baró d’Esponellà, 18. Original. 351 � 371 mm. Al verso: «tradatur venera-
bili domine Blanche de Calderiis»; «instrumentum procuracionis facte ad difi niendum baiuliam castri de 
Arapruniano»; «Dª Blanca de Sentelles»; «1337» (aquesta darrera anotació, en llapis). Bon estat de conser-
vació. Partit per ABCABC.

Noverint universi quod ego, Simon de Castro Arnaldi, civis Barchinone, attendens 
me, ratione successionis domine Berengarie, uxoris mee, condam, cuius ego sum heres, ha-
bere |2 baiuliam castri sive feudi de Arapruniano, quodquidem castrum est in diocesis Bar-
chinone, que baiulia predicta spectabat dicte domine uxori mee, condam, ratione donatio-
nis et |3 concessionis quam venerabilis domina Blancha, uxor venerabilis Guillermi de 
Calderiis, militis, domina dicti castri seu feudi de Arapruniano, fecit de dicta baiulia eidem 
do-|4 mine uxori mee, quondam, et suis et quibus ipsa vellet perpetuo, prout per instrumen-
tum inde factum apparet, attendens etiam quod inter quosdam amicos meos nomine meo, 
ex una parte, |5 et quosdam amicos predicte domine Blanche nomine eiusdem domine 
Blanche, ex altera, tractatum fuit quod ego absolverem et deffi  nirem predicte domine Blanche 
et suis perpetuo baiuliam |6 predictam et quod ipsa daret michi inde ex causa transactio-
nis aliquam peccunie quantitatem. Ideo gratis et ex certa scientia constituo et ordino vos, 
venerabilem Petrum de Castlarino, |7 legum doctorem, licet absentem, procuratorem et 
nuncium meum certum et specialem ad faciendum pro me et nomine meo dicte venerabili 
domine Blanche et suis et quibus ipsa velit perpe-|8 tuo absolutionem et diffi  nitionem de 
dicta baiulia et de toto iure quod dicta uxor mea, condam, habebat et ego ex causa predicta 
habeo et habere debeo in dicta baiulia et in rebus |9 ipsius, et de omnibus etiam actionibus, 
peticionibus et demandis et in rebus et actionibus michi competentibus et competere de-
bentibus contra dictam dominam Blancham et in bonis |10 eiusdem ratione et occasione 
fructuum et proventuum de ipsa baiulia perceptorum vel qui percipi potuissent a dicta do-
mina uxore mea, condam, et a me si ipsam baiuliam tenuissemus |11 et possedissemus a tem-
pore dicte donationis citra, et de omnibus etiam questionibus, peticionibus et demandis 
quas contra dictam dominam Blancham etiam in feudo predicto possem facere |12 vel mo-
vere ratione vel occasione dicte baiulie, tam in foro anime quam aliter, sic quod ego vel mei 
in iudicio anime vel alio quocumque iudicio sive foro non possimus a dicta |13 domina Blan-
cha vel suis vel de bonis suis aliquid petere vel habere, et ad recipiendum pro me et nomine 
meo quicquid michi dari convenerit ratione et occasione diffi  nitionis |14 et absolutionis pre-
dicte, et ad confi tendum vos id nomine meo recepisse, et ad faciendum et fi rmandum nomine 
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meo de premissis duo publica instrumenta, et ad permi-|15 tendum et iurandum nomine meo 
ad sancta Dei evangelia predicte domine Blanche me perpetuo servaturum quicquid no-
mine meo feceritis in premissis, et ad faciendum |16 pro me et nomine meo in predictis et 
circa predicta omnia alia que ad hec sint utilia ac etiam opportuna et que eciam ego possem 
si personaliter interessem et que vobis debere fi eri |17 videantur, etiam si talia sint quod man-
datum exigant speciale. Ego enim do et comitto vobis super predictis et circa predicta ple-
narie vices meas et generalem et libe-|18 ram aministrationem et omnimodam facultatem, 
promitens vobis, dicto venerabili procuratori et nuncio meo, necnon et vobis, notario infra 
scripto, tanquam publice persone |19 pro personis quorum interest et intererit legitime sti-
pulanti, ac etiam non vi nec dolo sed sponte, iurans per Deum et eius sancta quatuor evan-
gelia manibus meis corpora-|20 liter tacta, me semper habere ratum et fi rmum quicquid per 
vos, dictum venerabilem procuratorem et nuncium meum, in predictis et circa predicta pro 
me et nomine meo procuratum et actum |21 sive gestum fuerit et nullo tempore revocare sub 
bonorum meorum omnium ypotecha. Preterea volo quod de presenti procuratione fi ant 
duo publica instrumenta. 

Actum est |22 hoc in castro de Episcopali XVIIº kalendas madii, anno Domini millesi-
mo trecentesimo tricesimo septimo. 

S+num Simonis de Castro Arnaldi predicti, |23 qui hec facio et fi rmo. |24

Testes inde sunt: Petrus Massen et Raymundus de Campis de Episcopali. |25

Sig+num Francischi Ballistarii, publici Episcopalis notarii, qui hec scribi fecit et clausit.

19

1338 abril 25

Ponç de Santapau, senyor del castell de Santapau, reconeix un deute de 60 lliures bar-
celoneses del preu d’un cavall que va morir per culpa seva a favor Bernat de Cen-
telles, fi ll del difunt Bernat de Centelles, senyor del castell de Terrassa. Es compro-
met a pagar-li en un termini màxim de quatre mesos, passats els quals ell i Bernat 
de Gurb, fermança, li seran hostatges a la ciutat de Barcelona fi ns que el deute si-
gui plenament saldat.

ACM, Pergamins, Fons Baró d’Esponellà, 19. Original. 361 � 328 mm. Al verso: «instrumentum de-
biti de precio cuiusdam equi interfacti factum per Pontium de Sancta Pace Bernardo de Sintillis de sol-
vendo sexsaginta libras ad certum tempus»; «Terrassa. Nº 3. C. 11». Al verso també hi ha dibuixat l’escut 
dels Centelles. Bon estat de conservació. L’única defi ciència és una taca a la segona línia.

Sit omnibus manifestum quod nos, Poncius de Sanctapace, dominus castri de Santa-
pace, confi temur et recongnoscimus vobis, Bernardo de Sintillis, fi lio nobilis Bernardi de 
Sintillis, |2 domini castri de Terracia, quondam, quod debemus vobis, racione cuiusdam equi 
de pilo bruno quem nobis acomodastis Valencie, qui opressus fuit morte propter culpam 
nostram, sexaginta libras monete |3 Barchinone de terno, quiquidem equs valebat precium 
ante dictum. Quas sexaginta libras, renunciando excepcioni peccunie non numerate et vo-
bis ex causa predicta non debite et doli, promitimus vobis |4 solvere hinc ad quatuor menses 
proxime continue venturos et completos sine omni dilacione, excepcione et excusacione et 
absque omni dampno, gravamine et missione vestri et |5 vestrorum. Et restituemus et solve-
mus vobis vel vestris siqua dampna, missiones et expensas vos vel vestros oportuerit facere 
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vel modo aliquo sustinere pro predicto vestro debito petendo, exi-|6 gendo, recipi<e>ndo 
et habendo ac etiam recuperando a predicto suo termino in antea super quibus dampnis, 
missio nibus et expensis credatur vobis et vestris solo simplici verbo, nullo |7 alio probacionum 
genere requisito. Et convenimus et promitimus vobis quod si non compleverimus predicta, 
prout superius sunt promissa, quod, lapso dicto termino, nos unacum Bernardo |8 de Gur-
bo, fi deiussore infra scripto, infra decem dies postquam a vobis vel alio nomine vestro verbo 
vel scriptis seu aliter inde fuerimus requisiti, intrabimus civitate |9 Barchinone et ibi tenebi-
mus vobis tamdiu et per tantum tempus hostagium in predicta civitate quousque super ipso 
debito et missionibus quas oportuerit vos facere vel sustinere, |10 fuerit vobis vel vestris ple-
narie et integre satisfactum, sic quod nos vel fi deiussor infra scriptus non exiemus de dicta 
civitate Barchinone nostris propriis pedibus vel alienis aut aliquo |11 alio malo ingenio sive 
arte, nisi de vestra processerit voluntate. Et pro hiis complendis et atendendis, obligamus 
vobis et vestris omnia bona nostra, mobilia et immobilia, habita et habenda. |12 Et ut pre-
dicta maiorem obtineant fi rmitatem, iuramus sponte per dominum Deum et eius sancta 
quatuor euvangelia manibus nostris corporaliter tacta predicta omnia et singula |13 atendere 
et complere et in aliquo non contrafacere vel venire iure aliquo, causa vel etiam racione. Et 
facimus vobis homagium hore et manibus comendatum iuxta usaticos Barchinone |14 et 
forum Aragonum in presencia scriptoris et testium subscriptorum, ita quod si contra pre-
dicta vel predictorum aliquod faceremus vel veniremus, quod absit, quod simus periuri et 
bausatores, sic |15 quod non possumus nos excundire per parem vel consimilem aut aliquo 
genere armorum, set sola hostencio huius publici instrumenti convincat nos et convinctum 
nos hostendat in |16 iudicio et extra iudicium in curia et extra curiam. Et insuper gratis et ex 
certa sciencia et sponte, renunciamus omni privilegio militari et suponimus nos et omnia 
bona nostra |17 iurisdiccioni venerabilis vicarii Barchinone, quem scimus non esse iudicem 
nostrum, et omni alii iuri, racioni et consuetudini contra hec repugnantibus. Et damus vo-
bis fi deiussorem dictum venerabilem |18 Bernardum de Gurbo, militem, qui nobiscum et 
sine nobis vobis et vestris de predictis omnibus et singulis fi rmiter teneatur. Ad hec ego, 
Bernardus de Gurbo, fi deiussor predictus, suscipiens |19 in me sponte hanc fi deiussionem, 
renuncians quantum ad hec ex certa sciencia legi sive iuri dicenti quod prius conveniatur 
principalis quam fi deiussor, et omnibus aliis et singulis iuribus, |20 legibus et auxilis qui-
bus principalis supra renunciavit et suposuit, et omni alii iuri, racioni et consuetudini contra 
hec repugnantibus, convenio et promito vobis, dicto Bernardo de Sintillis, quod |21 cum 
dicto nobilis Poncio de Sanctapace et sine ipso tenebo et complebo vobis et vestris omnia 
et singula per ipsum vobis supra promissa sub bonorum meorum omnium ypotheca. Et iuro 
per dominum |22 Deum et eius sancta quatuor evangelia manibus meis corporaliter tacta 
predicta omnia et singula atendere et complere et contra ea non facere vel venire iure aliquo, 
causa vel etiam racione. |23 Insuper facio vobis homagium hore et manibus comendatum pro 
predictis iuxta usaticos Barchinone et forum Aragonum, ita quod si contra predicta vel pre-
dictorum aliquod fecero vel venero, quod absit, |24 quod sim periurus et bausator, sic quod 
non possim me excondire per parem vel consimilem aut aliquo genere armorum, set sola 
hostencio huius publici instrumenti convincat me et convinctum me hosten-|25 dat in iudi-
cio et extra iudicium in curia et extra curiam. Intelligatur tamen quod nobis tenentibus dic-
tum hostagium, non simus periuri nec etiam bausatores.